平成 23 年７月 22 日

各 位

                    会 社 名 山下医科器械株式会社

                    代表者氏名 代表取締役社長 山 下 尚 登

                    （コード番号：3022 東証第一部）

                    問 合 せ 先 取締役管理本部長 伊 藤 秀 憲

                    （ＴＥＬ 092-726-8200）

ふくおかフィナンシャルグループとの業務提携に関するお知らせ

 当社は、平成 23 年７月、株式会社ふくおかフィナンシャルグループ（以下、「ＦＦＧ」と

いう）傘下の福岡銀行、熊本ファミリー銀行、親和銀行との間で、各行が取り扱う「ＦＦＧク

リニック開業サポートローン」について業務提携をいたしましたのでお知らせいたします。

 今回のＦＦＧとの提携による「ＦＦＧクリニック開業サポートローン」は、当社の“医院開

業コンサルティング”を受けていることを条件に、「原則無担保」「第三者保証人不要」等の

条件で融資が行なわれるものです。商品概要は下記の通りです。

記

１．対象診療科目 内科、胃腸科、消化器科、循環器科、呼吸器科、耳鼻咽喉科、眼科、

   婦人科、小児科、神経科、精神科、外科、整形外科、脳神経外科、

   泌尿器科、皮膚科（歯科は対象外）
２．資金使途  クリニック開業に必要となる資金（設備資金および運転資金）
３．融資限度額  １億円以内
４．融資期間  15 年以内
５．融資金利  各行所定の金利
６．担保  原則無担保（融資対象物件に抵当権を設定する場合あり）
７．連帯保証人  原則として配偶者１名

以 上